



SVD

Expertise Comptable

SYLVIE VIALLETON DESPREAUX

13 Rue Antoine de St-Exupéry

42530 ST GENEST LERPT

ASSOCIATION COMITE JUDO LOIRE

4 RUE COLETTE

42160 ANDREZIEUX BOUTHEON

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

ASSOCIATION COMITE JUDO LOIRE

4 RUE COLETTE

42160 ANDREZIEUX BOUTHEON

COMPTES ANNUELS du 01/01/2019 au 31/12/2019

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

SYLVIE VIALLETON DESPREAUX

13 Rue Antoine de St-Exupéry

42530 ST GENEST LERPT

06/70/48/07/57

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION COMITE JUDO LOIRE
4 RUE COLETTE
42160 ANDREZIEUX BOUTHEON

relatifs à l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Conformément à notre lettre de mission en date du 06/06/2017, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	156 834.39 Euros
- Produits d'exploitation,	91 735.59 Euros
- Résultat net comptable,	4 909.51 Euros

Fait à ST GENEST LERPT
Le 18/03/2020

SYLVIE DESPREAUX
EXPERT COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2019 12			Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	1 083.00	904.97	178.03	221.93	43.90	19.78
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	23 311.98	22 021.66	1 290.32		1 290.32	
Autres immobilisations corporelles	6 609.74	5 764.26	845.48	1 278.74	433.26	33.88	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
Immobilisations financières (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
Total I	31 004.72	28 690.89	2 313.83	1 500.67	813.16	54.19	
Comptes de liaison							
Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements	2 752.41	120.00	2 632.41	2 550.08	82.33	3.23
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	990.00		990.00	960.00	30.00	3.13
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	15 071.25		15 071.25	12 328.24	2 743.01	22.25
	Autres créances						
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	135 826.90		135 826.90	129 143.82	6 683.08	5.17	
Charges constatées d'avance (3)							
Total III	154 640.56	120.00	154 520.56	144 982.14	9 538.42	6.58	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecarts de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	185 645.28	28 810.89	156 834.39	146 482.81	10 351.58	7.07	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	110 401.25		108 935.98		1 465.27	1.35
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	23 719.10		23 719.10			
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	4 909.51		1 465.27		3 444.24	235.06
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
Total I	139 029.86		134 120.35		4 909.51	3.66	
	Comptes de liaison						
	Total II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	7 634.88		7 000.00		634.88	9.07
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Total III	7 634.88		7 000.00		634.88	9.07	
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés						
	Dettes fiscales et sociales	2 060.99		2 068.62		7.63	0.37
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	3 671.66		3 293.84		377.82	11.47
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	4 437.00				4 437.00	
	Total IV	10 169.65		5 362.46		4 807.19	89.65
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		156 834.39		146 482.81		10 351.58	7.07

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

5 732.65

5 362.46

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	4 160.00		2 276.00		1 884.00	82.78
Production vendue de Biens et Services	34 686.18		33 206.18		1 480.00	4.46
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	37 436.00		39 628.00		2 192.00	5.53
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	1 955.41		202.01		1 753.40	867.98
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	13 498.00		7 350.96		6 147.04	83.62
Total I	91 735.59		82 663.15		9 072.44	10.98
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	1 800.00		1 800.00			
Variation de stock (marchandises)	30.00		600.00		570.00	95.00
Achats de matières premières et autres approvisionnements	2 025.13		2 895.28		870.15	30.05
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	82.33		535.92		453.59	84.64
Autres achats et charges externes	30 345.87		29 833.99		511.88	1.72
Impôts, taxes et versements assimilés	3 369.67		841.00		2 528.67	300.67
Salaires et traitements	32 247.52		30 275.78		1 971.74	6.51
Charges sociales	9 425.24		11 923.45		2 498.21	20.95
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	551.96		165.06		386.90	234.40
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions			120.00		120.00	100.00
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	6 782.10		2 210.00		4 572.10	206.88
Total II	86 435.16		78 928.64		7 506.52	9.51
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	5 300.43		3 734.51		1 565.92	41.93
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	194.36		204.76		10.40	5.08
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	194.36		204.76		10.40	5.08
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)	194.36		204.76		10.40	5.08
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	5 494.79		3 939.27		1 555.52	39.49
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	49.60		526.00		476.40	90.57
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 365.12				1 365.12	
Total VII	1 414.72		526.00		888.72	168.96
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	2 000.00		3 000.00		1 000.00	33.33
Total VIII	2 000.00		3 000.00		1 000.00	33.33
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	585.28		2 474.00		1 888.72	76.34
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)	93 344.67		83 393.91		9 950.76	11.93
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	88 435.16		81 928.64		6 506.52	7.94
Solde intermédiaire	4 909.51		1 465.27		3 444.24	235.06
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	4 909.51		1 465.27		3 444.24	235.06

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	6 950.00		6 950.00			
Bénévolat	9 720.00		9 720.00			
TOTAL	16 670.00		16 670.00			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	6 950.00		6 950.00			
Prestations en nature						
Personnel bénévole	9 720.00		9 720.00			
TOTAL	16 670.00		16 670.00			

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	178.03	221.93	43.90	19.78
20510000 LOGICIELS	1 083.00	1 083.00		
28051000 AMTS LOGICELS	904.97	861.07	43.90	5.10
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	1 290.32		1 290.32	
21540000 EQUIPT & MATERIEL SPORTIF	23 311.98	21 946.86	1 365.12	6.22
28154000 AMTS EQUIPT & MAT SPORTIF	22 021.66	21 946.86	74.80	0.34
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	845.48	1 278.74	433.26	33.88
21830000 MAT BUREAU-INFORMATIQUE	4 825.70	5 715.70	890.00	15.57
21840000 MOBILIER	1 784.04	1 784.04		
28183000 AMTS MAT BUREAU & INFORMATIQUE	3 980.22	4 446.96	466.74	10.50
28184000 AMTS MOBILIER	1 784.04	1 774.04	10.00	0.56
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 313.83	1 500.67	813.16	54.19
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	2 632.41	2 550.08	82.33	3.23
32200000 STOCK MEDAIL TROPHEE & TSH GIL	2 752.41	2 670.08	82.33	3.08
39200000 DÉPRÉCIATION STOCK TEXTILE	120.00	120.00		
MARCHANDISES	990.00	960.00	30.00	3.13
37000000 STOCK DE MARCHANDISES	990.00	960.00	30.00	3.13
AUTRES CREANCES	15 071.25	12 328.24	2 743.01	22.25
42500000 ACOMPTE SALAIRE	826.53		826.53	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	14 244.72	12 328.24	1 916.48	15.55
DISPONIBILITES	135 826.90	129 143.82	6 683.08	5.17
51210000 CREDIT AGRICOLE	2 798.57	2 810.57	12.00	0.43
51211100 CREDIT LYONNAIS N°2	56 483.49	49 982.77	6 500.72	13.01
51214000 COMPTE/LIVRET LCL	32 210.61	32 170.48	40.13	0.12
51215000 COMPTE/LIVRET CA	26 755.53	26 732.15	23.38	0.09
51216000 LIVRET ASSOCIATION	17 578.70	17 447.85	130.85	0.75
TOTAL ACTIF CIRCULANT	154 520.56	144 982.14	9 538.42	6.58
TOTAL GENERAL	156 834.39	146 482.81	10 351.58	7.07

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2019 12	Exercice N-1 31/12/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	110 401.25	108 935.98	1 465.27	1.35
10200000 FONDS ASSOCIATIF	110 401.25	108 935.98	1 465.27	1.35
AUTRES RESERVES	23 719.10	23 719.10		
10682000 RESERVES/INVTS PROV RESULT	23 719.10	23 719.10		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	4 909.51	1 465.27	3 444.24	235.06
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	139 029.86	134 120.35	4 909.51	3.66
PROVISIONS POUR CHARGES	7 634.88	7 000.00	634.88	9.07
15710000 PROVISIONS POUR INVESTISSEMENT	7 634.88	7 000.00	634.88	9.07
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	7 634.88	7 000.00	634.88	9.07
DETTES FISCALES ET SOCIALES	2 060.99	2 068.62	7.63	0.37
43100000 URSSAF	1 107.00	1 232.00	125.00	10.15
43710000 ARRCO ET PREVOYANCE	315.39	331.62	16.23	4.89
43860000 ÉTAT CHARGES à PAYER	572.51	505.00	67.51	13.37
44200000 PAS	66.09		66.09	
AUTRES DETTES	3 671.66	3 293.84	377.82	11.47
46860000 CHARGES A PAYER	3 671.66	3 293.84	377.82	11.47
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	4 437.00		4 437.00	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	4 437.00		4 437.00	
TOTAL DETTES	10 169.65	5 362.46	4 807.19	89.65
TOTAL GENERAL	156 834.39	146 482.81	10 351.58	7.07

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	4 160.00	2 276.00	1 884.00	82.78
70730000 VENTES PASSEPORTS JUDO	2 360.00	1 256.00	1 104.00	87.90
70780000 PARTICIPATION CLUB ET ELEVES	1 800.00	1 020.00	780.00	76.47
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	34 686.18	33 206.18	1 480.00	4.46
70610000 FFJDA BUDGET FONCTIOMT JUDO	18 116.41	18 277.58	161.17	0.88
70661000 FFJDA FNDA	387.20	387.60	0.40	0.10
70670000 FFJDA COUPES MINIMES	4 541.00	2 541.00	2 000.00	78.71
70680000 LIGUE CADRE TECHNIQUE	11 641.57	12 000.00	358.43	2.99
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	37 436.00	39 628.00	2 192.00	5.53
74120000 SUBVENTION CNDS	9 237.00	11 000.00	1 763.00	16.03
74210000 SUBVENTION CG CADRE TECHNIQUE	17 600.00	17 600.00		
74210100 SUBV CG FONCTIONNEMENT	10 599.00	11 028.00	429.00	3.89
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	1 955.41	202.01	1 753.40	867.98
79100000 TRANSFERT DE CHARGES RBT SSOCI	1 955.41	202.01	1 753.40	867.98
AUTRES PRODUITS	13 498.00	7 350.96	6 147.04	83.62
75110000 COTISATIONS CLUBS	13 498.00	7 350.00	6 148.00	83.65
75800000 AUTRES PRDUITS DE GESTION CRTE		0.96	0.96	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	91 735.59	82 663.15	9 072.44	10.98
ACHATS DE MARCHANDISES	1 800.00	1 800.00		
60730000 ACHATS PASSEPORTS JUDO	1 800.00	1 800.00		
VARIATION DE STOCK (MARCHANDISES)	30.00	600.00	570.00	95.00
60370000 VARIATION STOCK MARCHANDISES	30.00	600.00	570.00	95.00
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	2 025.13	2 895.28	870.15	30.05
60224100 CPES MEDAILLES TROPHEE	1 110.28	973.13	137.15	14.09
60224300 TEXTILE	914.85	1 922.15	1 007.30	52.40
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISION.)	82.33	535.92	453.59	84.64
60320000 VARIATION STOCK TROPH TS ET GI	82.33	535.92	453.59	84.64
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	30 345.87	29 833.99	511.88	1.72
60630000 FOURN ENTRET & PITTS EQUIPEMT	73.90	98.06	24.16	24.64
60631000 ACHATS PHARMACIE	29.67		29.67	
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	902.82	173.26	729.56	421.08
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	2 659.06	1 790.10	868.96	48.54
61560000 MAINTENANCE	125.80	17.99	107.81	599.28
61610000 ASSURANCE MULTIRISQUES	223.35	221.36	1.99	0.90
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	30.00	20.00	10.00	50.00
62140000 FRAIS SECRETARIAT	520.00	520.00		
62260000 HONORAIRES	588.00	610.20	22.20	3.64
62340000 CADEAUX	1 130.00	221.00	909.00	411.31
62470000 TRANSPORT COLLECT ATHLETES		1 265.00	1 265.00	100.00
62521000 INDEM FRAIS ARBITRES	3 559.00	3 340.00	219.00	6.56
62521100 INDEM ECOLE ARBITRAGE	1 520.00	2 100.00	580.00	27.62
62522000 INDEM FRAIS COMM SPORTIFS	2 220.00	2 790.00	570.00	20.43
62525000 INDEM FRAIS CADRE TECHNIQUE	2 758.20	2 079.64	678.56	32.63
62526000 INDEM FRAIS DIRIGEANTS		111.80	111.80	100.00
62527000 INDEM FRAIS INTERVENANTS	549.00	367.80	181.20	49.27

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1	
	31/12/2019	12	31/12/2018	12
			Ecart N / N-1	
			Euros	%
62528000 INDEM FRAIS ASSIST MEDICAL	900.00		1 356.16	456.16 33.64
62570000 MISSIONS RECEPTIONS	940.77		49.50	891.27 NS
62570100 COMITE DIRECTEUR REUNIONS	115.37		285.85	170.48 59.64
62571000 ASSEMBLEES GENERALES	1 234.03		1 388.42	154.39 11.12
62610000 FRAIS POSTAUX	115.49		117.53	2.04 1.74
62620000 FRAIS TELEPHONE	62.25		180.49	118.24 65.51
62640000 INTERNET	481.80		363.57	118.23 32.52
62780000 SERVICES BANCAIRES	61.57		37.80	23.77 62.88
62811000 COTISATIONS	213.00		652.00	439.00 67.33
62820000 COMPETITION et TOURNOIS	4 285.98		9 676.46	5 390.48 55.71
62821000 TOURNOIS	390.43			390.43
62822000 STAGES	4 656.38			4 656.38
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 369.67		841.00	2 528.67 300.67
63330000 FORMATION CONTINUE	3 369.67		841.00	2 528.67 300.67
SALAIRES ET TRAITEMENTS	32 247.52		30 275.78	1 971.74 6.51
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENT	32 247.52		30 275.78	1 971.74 6.51
CHARGES SOCIALES	9 425.24		11 923.45	2 498.21 20.95
64510000 URSSAF + POLE EMPLOI	7 382.88		9 721.00	2 338.12 24.05
64532000 UGRR	1 619.00		1 672.73	53.73 3.21
64532100 IONIS PREVOYANCE	82.37		174.52	92.15 52.80
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	340.99		355.20	14.21 4.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	551.96		165.06	386.90 234.40
68111000 DOT AMTS IMMOB INCORPORELLES	43.90		43.90	
68112000 DOT AMTS IMMOB CORPORELLES	508.06		121.16	386.90 319.33
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT			120.00	120.00 100.00
68173000 DOT. PROVISIONS STOCKS			120.00	120.00 100.00
AUTRES CHARGES	6 782.10		2 210.00	4 572.10 206.88
65110000 PRIMES AUX ATHLETES	2 500.00		2 210.00	290.00 13.12
65800000 AUTRES CHARGES DE GESTION COUR	1.24			1.24
65860000 COTISATIONS ORGAN FEDERAL	4 280.86			4 280.86
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	86 435.16		78 928.64	7 506.52 9.51
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 300.43		3 734.51	1 565.92 41.93
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	194.36		204.76	10.40 5.08
76400000 REVENUS DES PLACEMENTS	194.36		204.76	10.40 5.08
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	194.36		204.76	10.40 5.08
RESULTAT FINANCIER	194.36		204.76	10.40 5.08
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	5 494.79		3 939.27	1 555.52 39.49
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	49.60		526.00	476.40 90.57
77000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	49.60		526.00	476.40 90.57

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2019 12	31/12/2018 12	Euros	%
REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES	1 365.12		1 365.12	
78750000 REPRISE PROV INV	1 365.12		1 365.12	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	1 414.72	526.00	888.72	168.96
DOTATIONS EXCEPTIONNELLES AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	2 000.00	3 000.00	1 000.00	33.33
68750000 DOT PROVISIONS EXCEPTIONNELLES	2 000.00	3 000.00	1 000.00	33.33
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 000.00	3 000.00	1 000.00	33.33
RESULTAT EXCEPTIONNEL	585.28	2 474.00	1 888.72	76.34
TOTAL PRODUITS	93 344.67	83 393.91	9 950.76	11.93
TOTAL DES CHARGES	88 435.16	81 928.64	6 506.52	7.94
SOLDE INTERMEDIAIRE	4 909.51	1 465.27	3 444.24	235.06
EXCEDENTS OU DEFICITS	4 909.51	1 465.27	3 444.24	235.06

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X	
Evènements significatifs postérieurs à la clôture		NA
- REGLES ET METHODES COMPTABLES		
Principes et conventions générales	X	
Permanence ou changement de méthodes	X	
Informations générales complémentaires		NA
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN		
Etat des immobilisations	X	
Etat des amortissements	X	
Etat des provisions	X	
Etat des échéances des créances et des dettes	X	
Evaluation des immobilisations corporelles	X	
Evaluation des créances et des dettes	X	
Produits à recevoir	X	
Charges à payer	X	
Charges et produits constatés d'avance	X	

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les bureaux du Comité de Judo de la LOIRE sont transférés à Andrézieux Bouthéon depuis novembre 2019, dans le nouveau DOJO de la ville. Ce dojo accueillera les compétitions départementales et une partie des compétitions régionales.

Le comité a financé en 2019, pour partie l'acquisition de nouveaux tatamis et, sur 2020, l'acquisition de matériel informatique pour les compétitions

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	1 083		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	21 947		1 365
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 500		
TOTAL	29 447		1 365
TOTAL GENERAL	30 530		1 365

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			1 083	1 083
TOTAL			1 083	1 083
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			23 312	23 312
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		890	6 610	6 610
TOTAL		890	29 922	29 922
TOTAL GENERAL		890	31 005	31 005

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles		44		905
TOTAL	861	44		905
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	21 947	75		22 022
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	6 221	433	890	5 764
TOTAL	28 168	508	890	27 786
TOTAL GENERAL	29 029	552	890	28 691

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	44				
Instal.techniques matériel outillage indus.	75				
Matériel de bureau informatique mobilier	433				
TOTAL	508				
TOTAL GENERAL	552				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Gros entretien et grandes révisions	7 000	2 000	1 365		7 635
TOTAL	7 000	2 000	1 365		7 635

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	120				120
TOTAL	120				120
TOTAL GENERAL	7 120	2 000	1 365		7 755
Dont dotations et reprises exceptionnelles		2 000	1 365		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Personnel et comptes rattachés	827	827	
Débiteurs divers	14 245	14 245	
TOTAL	15 071	15 071	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 995	1 995		
Autres impôts taxes et assimilés	66	66		
Autres dettes	3 672	3 672		
Produits constatés d'avance	4 437	4 437		
TOTAL	10 170	10 170		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	14 245
Total	14 245

ANNEXE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	573
Autres dettes	3 672
Total	4 244

Charges et produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	4 437
Total	4 437